合计 60,200,000 6,920,000 67,120,000 84.45% 36,666,667 30,453,333

普通股前五名或持股 10%及以上股东间相互关系说明：

截至本报告出具日，张海涛持有的亿仕达股份 8,000,000 股处于质押状态，张天宇持有的亿仕

达股份 7,900,000 股处于质押状态，锦州维福斯投资有限公司持有的亿仕达股份 10,000,000 股处于

质押状态。

上述股东中，张天宇系实际控制人张海涛之子，同时系锦州维福斯投资有限公司股东。除此之

外，其他股东之间不存在亲属或其他关联关系。

2.4 公司与控股股东、实际控制人之间的产权及控制关系

   公告编号：2019-006

三. 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用□不适用

1、会计政策变更

根据财政部于 2018 年 6 月 15 日发布的《关于修订印发 2018 年度一般企业财务报表格式的通知》（财

会［2018］15 号），本公司就该政策变更对比较期间合并财务报表项目数据的主要影响，具体列示如下：

单位：人民币元

受影响的报表项目
2017 年利润表

调整前金额 调整后金额

管理费用 25,459,796.56  11,820,695.57

研发费用   13,639,100.99

受影响的报表项目
2017 年 12 月 31 日资产负债表

调整前金额 调整后金额

应收票据及应收账款   35,457,508.55

应收票据 1,281,480.00

应收账款 34,176,028.55

应付票据及应付账款  16,940,827.76

应付账款 16,940,827.76

其他应付款 90,033.50 113,833.08

应付利息 23,799.58

除上述会计政策变更外，报告期内，公司未发生其他会计政策变更事项。

2、会计估计变更

报告期内，公司未发生会计估计变更事项。

3.2 因会计差错更正需追溯调整或重述情况

√会计政策变更  □会计差错更正  □不适用

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

应收票据及应收账

款
  35,457,508.55   25,885,984.16

应收票据 1,281,480.00   1,367,900.00

应收账款 34,176,028.55   24,518,084.16

其他应收款 30,977.73 30,977.73 263,289.88 263,289.88

固定资产 42,146,366.38 42,146,366.38 39,296,751.43 39,296,751.43

在建工程 6,767,573.84 6,767,573.84 3,283,579.58 3,283,579.58

   公告编号：2019-006

应付票据及应付账

款
  16,940,827.76   15,807,005.71

应付账款 16,940,827.76   15,807,005.71

其他应付款   113,833.08   363,177.72

应付利息 23,799.58   26,693.33

其他应付款 90,033.50   336,484.39

管理费用 25,459,796.56 11,820,695.57 19,120,501.97 10,584,581.22

研发费用   13,639,100.99   8,535,920.75

3.3 合并报表范围的变化情况

□适用√不适用

3.4 关于非标准审计意见的说明

□适用√不适用

锦州亿仕达石英新材料股份有限公司

2019 年 4 月 26 日